[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Чукотский автономный округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

(20 сессия 6 созыва)

	от  31 августа 2018 года
	№ 147
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Провиденского городского округа №103 от 11.12.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Провиденского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», в целях обеспечения надлежащего санитарного, экологического состояния территории Провиденского городского округа, улучшения благоустроенности населенных пунктов,

 Совет депутатов Провиденского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Провиденского городского округа №103 от 11.12.2017 г. «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Провиденского городского округа» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 2, пункта 1.2., изложить в новой редакции:
«1) благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;»

1.2. Подпункт 7, пункта 1.2., изложить в новой редакции:
«7) прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации;»
1.3. Пункт 1.2. дополнить подпунктом 25 следующего содержания:

«25) элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.»
1.4  Дополнить правила благоустройства и санитарного содержания территории Провиденского городского округа приложением в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Провиденского городского округа (www.provadm.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
	Председатель

Совета депутатов

	С. А. Дацко

	Глава администрации

Провиденского городского округа

	С. А. Шестопалов

[image: image2.jpg]CoenacobaHo

B3aM. unb. N°

[lodn. u dama

W 6. N nodn.

Cxema rp

AHUIL IPUJIEraroIMX TeppuTopun K MKJ]

Yo gr~-L.
KO rop
8707 0Ke
S, X 06005714
1205 201725

D I [ntnereans T ’
+-87:07:060001:119
RN\

- ~ - .
Vi = S
~Yn g~
< Habs, s R
< ~ 2207 0
<Pex3, S0 2000 72/’%

J2-Habepey,

»
2707 060001 g7 XS8R 37
11

nrT. IIpoBuaeHus.

1170

\ 87:07:060001
MR

r—yfq_y;cxau.w
87:07:060001:1 20

S=1570.

yn.Monsipras,33

yn.Monsipran.31

yn.MonspHas, 30

GepeXHa” &
o7 060001
21666,

MH\
. Habepex:an Rexviesd:
7:07:060001:9%
=1500
1
b

o
canort” o

IIpunoxenue

K [paBujIaM 0JIaroycTpoicTBa

Y CAaHUTAPHOTO COJCPKAHUS TEPPUTOPHH
[IpoBUIEHCKOTO TOPOJICKOTO OKpyTa

18

SokMOcHaR:
§7:07:080001:171
\/Sﬂ“zs

0

Sy
S
v,
8
.
8 .
\—\aﬁapewaanewaaa .
Y o7060001 & — -
§-1803 - -

dopmam ALx3